
Moravskoslezská krajská organizace ČUS 

1 
 

 
Moravskoslezská krajská organizace  

 

České unie sportu 
 
 
 

 
V A L N Á   H R O M A D A 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
čtvrtek 25. listopadu 2021 od 15.30 hod. 

Nám. Svatopluka Čecha 518/10 
Moravská Ostrava a Přívoz 

702 00 

 
 



Moravskoslezská krajská organizace ČUS 
 

2 
 

 

Obsah 
 
V A L N Á   H R O M A D A ......................................................................................................................... 1 

Obsah ....................................................................................................................................................... 2 

Program jednání ....................................................................................................................................... 3 

Jednací řád................................................................................................................................................ 4 

Zpráva o činnosti krajské rady MS KO ČUS od 19. VH MS KO ČUS  vč. celkové činnosti MS KO ČUS ...... 6 

Zpráva Revizní komise MS KO ČUS od 19. VH MS KO ČUS ..................................................................... 15 

Zpráva o hospodaření MS KO ČUS a čerpání rozpočtu za rok 2021 ...................................................... 17 

Návrh rozpočtu MS KO ČUS na rok 2021 ............................................................................................... 23 

Přijetí nových členů – krajských svazů ................................................................................................... 25 

Soubor usnesení 20. VALNÉ HROMADY Moravskoslezské krajská organizace ČUS.................................... 26 

 
 
 
  



Moravskoslezská krajská organizace ČUS 
 

3 
 

Program jednání 
 

1. Zahájení  
2. Schválení jednacího řádu 20. VH MS KO ČUS  
3. Schválení programu   
4. Zpráva o činnosti krajské rady MS KO ČUS od 19. VH MS KO ČUS vč. celkové činnosti 

MS KO ČUS  
5. Zpráva Revizní komise MS KO ČUS od 19. VH MS KO ČUS  
6. Zpráva mandátové komise       
7. Zpráva o hospodaření MS KO ČUS a čerpání rozpočtu za rok 2020; Návrh rozpočtu MS 

KO ČUS na rok 2021 
8. Přijetí nových členů – krajských svazů 
9. Vyznamenání ČUS 
10. Rozprava  

      11. Návrh usnesení   
      12. Závěr  

 
 
 
 

Se sportovním pozdravem 
 
 
      Ing. Marek Hájek                                                                                   Jan Urban 
  předseda MS KO ČUS                                                               místopředseda MS KO ČUS 

 
  



Moravskoslezská krajská organizace ČUS 
 

4 
 

Jednací řád 

Jednací řád (návrh)  
20. Valné hromady Moravskoslezské krajské organizace ČUS  

 
1. Tento jednací řád upravuje průběh jednání 20. valné hromady Moravskoslezské krajské 

organizace ČUS. 
2. Jednání valné hromady se řídí programem schváleným nadpoloviční většinou hlasů 

přítomných delegátů. Návrh programu jednání předkládá valné hromadě krajská rada.  
 

článek I. 
Delegáti valné hromady 

1. V záležitostech valné hromady jednají a o jejich závěrech rozhodují delegáti valné 
hromady. Delegáti členských krajských sportovních svazů (dále jen krajské svazy) musí 
být pověřeni mandátem svého krajského svazu a delegáti okresních sdružení ČUS (dále 
jen okresní sdružení) mandátem svého okresního sdružení.  Náležitosti mandátního 
lístku, kterým se prokazuje mandát, jsou stanoveny v pozvánce na valnou hromadu. 
V případě pochybností o platnosti mandátu rozhoduje o jeho platnosti hlasováním valná 
hromada, a to na základě zprávy předkládané mandátovou komisí. Rozhodnutí je přijato 
nadpoloviční většinou přítomných delegátů. 

2. Každý delegát má právo vystoupit v diskusi, navrhovat členy pracovního předsednictva a 
jednotlivých komisí a předkládat pracovnímu předsednictvu a komisím písemné podněty 
či připomínky. Diskusní příspěvek nemůže být delší než 3 minuty. Diskutujícímu může 
předsedající odebrat slovo pouze po předchozím upozornění, a to v případech, kdy se 
diskutující zcela odchyluje od tématu či hrubým způsobem uráží přítomné. 

3. Každý delegát je oprávněn předložit návrh na ukončení diskuse. K přijetí je potřeba 
nadpoloviční většiny hlasů přítomných delegátů. 

4. K jednání valné hromady mohou být přizváni hosté, kteří mohou se souhlasem 
pracovního předsednictva vystoupit v diskusi. 

 
článek II. 

Způsob hlasování valné hromady 
1. Valná hromada je oprávněna jednat a usnášet se, je-li přítomna alespoň nadpoloviční 

většina pozvaných delegátů s hlasem rozhodujícím. V případě, že půl hodiny po 
plánovaném zahájení není přítomna nadpoloviční většina delegátů, koná se do patnácti 
dnů náhradní valná hromada, která má shodný program jednání a je usnášeníschopná 
v jakémkoliv počtu přítomných delegátů. 

2. O předložených návrzích rozhodují delegáti veřejným hlasováním, a to v pořadí, v jakém 
byly předloženy. O protinávrzích se hlasuje napřed, v pořadí, v jakém byly předloženy.  

3. Delegáti valné hromady hlasují společně. Způsob hlasování při volbách do orgánů KO ČUS 
upravuje volební řád, včetně případných výjimek ze společného hlasování. 

4. Valná hromada projednává, schvaluje a přijímá rozhodnutí vždy alespoň 3/5 většinou 
přítomných delegátů v následujících záležitostech: 
a) zcizení nemovitého majetku a jiných práv ve vlastnictví nebo spoluvlastnictví KO ČUS, 
b) statut Revizní komise, jeho úpravy, změny a doplňky. 

5. V ostatních případech postačí k přijetí usnesení valné hromady nadpoloviční většina 
přítomných delegátů.  



Moravskoslezská krajská organizace ČUS 
 

5 
 

článek III.  
Pracovní předsednictvo 

1. Jednání valné hromady řídí její pracovní předsednictvo tvořené ze dvou zástupců 
krajských svazů a ze dvou zástupců okresních sdružení a případně dalších delegátů či 
hostů valné hromady. 

2. Zástupci krajských svazů do pracovního předsednictva jsou navrženi delegáty členských 
krajských svazů a zástupci okresních sdružení do pracovního předsednictva jsou navrženi 
delegáty okresních sdružení. Ke zvolení pracovního předsednictva je třeba nadpoloviční 
většiny přítomných delegátů. 

3. Pracovní předsednictvo zvolí ze svých členů předsedajícího valné hromady veřejným 
hlasováním. Předsedajícím je zvolen ten, kdo získá nejvíce hlasů členů pracovního 
předsednictva. 

4. Předsedající uděluje a odnímá slovo jednotlivým delegátům a činí podle rozhodnutí 
pracovního předsednictva další úkony potřebné k zajištění průběhu jednání. 

 
článek IV. 

Mandátová komise 
1. Valná hromada volí mandátovou komisi, která má čtyři členy; přičemž dva členi jsou 

delegáty členských krajských svazů a dva členi jsou delegáty okresních sdružení. Ke 
zvolení mandátové komise je potřebná nadpoloviční většina přítomných delegátů. 

2. Mandátová komise ověřuje platnost mandátů, podává zprávu o počtu a složení 
přítomných delegátů a zjišťuje, zda je valná hromada způsobilá se usnášet. Mandátová 
komise seznamuje valnou hromadu s nedostatky zjištěnými při kontrole mandátních 
lístků a navrhuje valné hromadě řešení v případě pochybností o platnosti mandátu. 

3. Komise se může usnášet, je-li přítomna nadpoloviční většina jejích členů; usnášejí se 
nadpoloviční většinou hlasů. Komise zvolí ze svého středu člena, který zprávu a návrhy 
komise přednese valné hromadě. 

článek V. 
Návrhová komise 

Funkci návrhové komise plní v průběhu jednání valné hromady pracovní předsednictvo.  
 

článek VI. 
Tento jednací řád nabývá účinnosti schválením 20. Valnou hromadou MS KO ČUS.  
 

--- 
 
 
Návrh na usnesení:  
 
Návrh usnesení Schválení jednacího řádu 20. VH MS KO ČUS 
 
20. valná hromada MS KO ČUS   s c h v a l u j e jednací řád valné hromady konané  
dne 25. 11. 2021 
 



Moravskoslezská krajská organizace ČUS 
 

6 
 

Zpráva o činnosti krajské rady MS KO ČUS od 19. VH MS KO ČUS  
vč. celkové činnosti MS KO ČUS 
 
Moravskoslezská krajská organizace ČUS (dále také MS KO ČUS) je pobočný spolek 
České unie sportu s působností v Moravskoslezském kraji. V současné době MS KO ČUS 
sdružuje 125 612 sportovců, kteří jsou sdružení v 707 SK/TJ.   Je rozhodujícím partnerem pro 
jednání s krajskou samosprávou a současně je vnímána jako největší a nejvýznamnější 
subjekt v celém sportovním prostředí, což se projevilo také ve vedení Sportovního kolegia 
Moravskoslezského kraje. MS KO ČUS ve spolupráci s Krajskými sportovní svazy, 
tělovýchovnými jednotami a sportovními kluby, které jsou členy naší organizace, zabezpečují 
organizaci sportu v MSK a podílejí se také na akcích pořádaných Moravskoslezským krajem. 
 
V programové oblasti: 
 
Činnost MS KO ČUS se v období od 19. Valné hromady, konané v 30. 11. 2020, s ohledem na 
změnu referenta (manažera) SCS MS KO ČUS a dozvuky pandemie COVID-19, soustředila 
zejména na administrativní oblast, revizi dosavadní činnosti a restart sportu po omezeních 
COVID-19. Přechodem sportu z MŠMT k NSA došlo k pozitivním změnám financování sportu, 
což se projevilo ve zlepšení ekonomické stabilizace SCS. MS KO ČUS se zaměřila na obě 
oblasti:  

- funkčnost sítě regionálních pracovišť – servisních center sportu, včetně pokrytí 
komplexních služeb pro TJ/SK 

- služby a spolupráce v organizaci sportu pro krajské sportovní svazy.  
Česká unie sportu, z.s. prosazuje a bude prosazovat vícezdrojové, stabilní a transparentní 
financování sportu (stát, kraje, obce, vlastní zdroje). Za největší úspěch pokládáme zajištění 
základu financování projektu Servisních center sportu (SCS) v našem kraji a zejména 
regionech.  
 
TJ/SK 
Podpora činnosti SK/TJ v zajišťování příležitosti pro sportování veřejnosti je i nadále klíčovou 
oblastí činnosti ČUS. K tomuto účelu podporovaná Servisní centra sportu (SCS) jsou 
základními servisními, metodickými a koordinačními články pro sport v krajích a obcích, která 
spolupracují a pomáhají nejen členským subjektům ČUS, ale pomáhají i dalším sportovním 
organizacím a spolkům. Na krajské a okresní úrovni Servisní centra sportu plní roli zejména 
zajištěním odborného servisu pro SK/TJ a vytvářením potřebných podmínek pro okresní 
sportovní svazy, které v okrese organizují základní sportovní soutěže pro mládež i dospělé.  
Účelem a hlavní činnosti SCS ČUS, v jejímž rámci je oprávněno samostatně nabývat práv  
a zavazovat se, je spolupracovat s Okresním sdružením ČUS při správě záležitosti ČUS na 
území příslušného okresu. V našem kraji byly ustaveny SCS ve všech okresech a zejména 
poskytují administrativně ekonomické služby pro SK/TJ, dotační agendu, legislativní agendu, 
provozují sportovní činnost a jinak organizují sportovní vyžití v rámci své územní působnosti, 
plní další servisní funkce a poskytují další služby a to především členům ČUS a ostatním 
zájemcům z řad sportovních organizací a sportovní veřejnosti.    
 
Servisní centra sportu ČUS zajistila v našem kraji administraci cca 100 dotací NSA pro TJ, SK 
(Můj klub) a dále administrovala 507 žádostí TJ/SK v rámci dotačního programu Podpora 
sportu MS kraje 2021 – TJ/SK v celkovém objemu 30 milionů Kč. Organizovala informativní 



Moravskoslezská krajská organizace ČUS 
 

7 
 

semináře pro SK/TJ nebo zajistila přímou pomoc SK/TJ s elektronickým podáváním žádostí. 
Tady byl odveden velký objem práce a byla příležitost navázat intenzivnější kontakt se 
základními články. Ze strany SK/TJ je tento postup oceňován. Daří se minimalizovat 
chybovost danou lidským faktorem a zvyšovat renomé spolehlivého garanta pro administraci 
dotací. Ve výčtu aktivit roku 2021 nelze opomenout zajišťování dat do IS ČUS či spolupráci 
s TJ, SK při realizaci projektů ČUS – Sportuj s námi, vyhlašování anket nejúspěšnějších 
sportovců a další aktivity.  
Činnost SCS jednoznačně potvrdila, že jsou nejlepším řešením pro zdolávání složité a náročné 
byrokracie. Pracoviště budou i nadále řešit běžnou práci ve vztahu ke svým TJ, SK, městům, 
obcím a státním institucím, která bohužel není tolik mediálně viditelná jako výsledky 
špičkových sportovců, nicméně je pro členské subjekty ČUS i český sport jako celek 
nepostradatelná. 
 
K podpoře metodického servisu fungující sítě SCS přispěla i řada ekonomických  
a legislativních výkladů, zpracovaných ČUS, které jsou dále distribuovány do TJ/SK. V rámci 
činnosti SCS se prohloubila jejich účast na organizaci samostatných akcí a projektů ČUS,  
vč. gesce ČUS nad populárními anketami Nejúspěšnější sportovec okresu/kraje. Tím došlo 
k daleko intenzivnější propagaci SCS ČUS v médiích a České unie sportu, z.s. jako takové ve 
srovnání s předchozím obdobím.  
 
Krajské svazy 
Byl proveden audit aktuálně poskytovaných služeb a nebytových prostor jednotlivým 
krajským svazům s ohledem na jejich finanční participaci na krytí nákladů spojených s výše 
uvedeným. Z šetření vyplynulo, že poměr mezi činností a poskytovanými nebytovými 
prostory pro jednotlivé krajské svazy je v zásadě správný. Chyby, které byly odhaleny, jsou 
dány zejména roztříštěností svazů v různých prostorách a historickým vývojem. K této 
problematice bude zpracován jednoduchý přehledný dokument, který bude odrážet finanční 
potřeby jednotlivých krajských svazů na pokrytí nákladů na administrativu a nebytové 
prostory. Tento materiál by měl po odsouhlasení ze strany svazů sloužit jako podklady pro 
žádost o dotaci na činnost pro rok 2022 u MSK. V souvislosti s poskytováním kvalitních služeb 
všem svazům považujeme za nezbytné, aby byly všechny krajské svazy společně  
MS KO ČUS v jednom objektu. Z tohoto důvodu jsme vedli řadu jednání jak se současným 
pronajímatelem ČSAD, tak i Ostravskou tělovýchovnou unií a MSK. Během roku 2022 
předpokládáme, ve spolupráci s MSK, finální vyřešení a od 1. 1. 2023 začátek fungování 
v novém sídle moravskoslezského sportu. 
Základním principem, kterého chceme za MS KO ČUS dosáhnout je ten, aby byla činnost 
všech krajských sportovních svazů podporována transparentně s ohledem na rozsah jejich 
činnosti, právní subjektivitu a měli všichni stejný přístup ke službám ČUS jako největší střešní 
organizace v ČR. 
 



Moravskoslezská krajská organizace ČUS 
 

8 
 

SCS  
 
SCS MS KO ČUS, ve spolupráci s okresními SCS, od 1. 1. 2021 poskytuje komplexní služby: 

- Okresnímu fotbalovému svazu Karviná 
- Městskému fotbalovému svazu Ostrava 
- Moravskoslezskému krajskému fotbalovému svazu 
- a několika dalším TJ/SK 

 
U investičních žádostí pracujeme pro: 

- Správu účelových zařízení Český Těšín 
- ZŠ Jana Šoupala 1609/6 
- Ostravskou sportovní z.s. 
- MFK VÍTKOVICE z.s. 
- Obec Radvanice a Bartovice 

 
Podílíme se na řešení transformace organizací pro účely čerpání programu Údržba a provoz 

- SC FAJNE 
- Juniorská sportovní akademie 

 
         
V organizační oblasti: 
 
Po zvolení na 19. VH MS KO ČUS (2020) pracuje krajská rada ve složení předseda Ing. Marek 
Hájek, místopředsedové Jan Urban a Ing. Roman Podgrabinský, členové Ing. Jiří Bobek, 
Dalibor Hrabec, Ing. Petr Kašný, Karel Kula, Mgr. Pavel Mrva, JUDr. Rostislav Neuvirt, Jiří 
Novák, Jiří Olbricht,  Ing. Jan Stehlík.  
Revizní komisi vede její předseda Milan Klívar, místopředsedou komise je Jiří Havrlant  
a člen Ladislav Kreisel.  
Krajská rada se podílela ve spolupráci se servisními centry sportu na zabezpečování služeb 
pro sportovní subjekty, na restart sportu po COVIDu-19, na předfinancování Servisních 
center sportu ČUS, připravila a projednala přijetí nových krajských svazů a organizovala 
založení Sportovního kolegia Moravskoslezského kraje. Mimo standardní agendu se krajská 
rada zabývala aktuálními dotačními tituly, propadem ve státním rozpočtu v oblasti sportu na 
rok 2022, událostmi souvisejícími s dopravou sportovců na LOH, personálními změnami v 
Národní radě pro sport za účasti zástupců ČUS i předsedy Marka Hájka.    
Krajská organizace byla partnerem a spolupořadatelem nového formátu vyhlášení ankety  
sportovce dvacetiletí ve spolupráci s Moravskoslezským krajem.   
Olympiáda dětí a mládeže byla přesunuta na rok 2022 a platí dohoda s MSK, že zabezpečení 
sportovní části Her vč. doprovodných disciplín bude opět pověřena MS KO ČUS. 
MS KO ČUS velmi úzce spolupracuje s odborem školství a sportu MSK jak při pořádání  
a vyhodnocení nejlepších sportovců MSK, při organizování Her olympiád dětí  
a mládeže v rámci celé ČR, tak i při každodenním řešení sportovních aktivit v rámci našeho 
kraje.  
  



Moravskoslezská krajská organizace ČUS 
 

9 
 

Přehled olympiád dětí a mládeže 
 
Celkové dosavadní výsledky jsou uvedeny v níže uvedené tabulce.  
 

 
 
V servisní oblasti: 
 
Aktivita krajské organizace ČUS v našem kraji je upřena na spolupráci s krajskou 
samosprávou zejména při zajišťování finančních prostředků pro sportovní prostředí v kraji  
a zajišťování sportovních aktivit, které organizuje Moravskoslezský kraj. Významně jsme  
se podíleli na restartu sportu po COVIDu-19 a dokonce jsme - po dohodě s MSK - s ohledem  
na rozpočtová omezení MSK za MS KO ČUS nežádali o dotaci na činnost u MSK, abychom 
neubírali další prostředky TJ/SK! Přesto udržujeme finanční situaci vyrovnanou a podařilo se 
nám v uplynulém období nadále zabezpečovat standartní služby a servis pro naše TJ/SK, 
krajské svazy i další sportovní subjekty.    
V našich podmínkách organizuje sportovní aktivity 30 krajských svazů – komisí a jsou to tyto 
svazy (komise): atletika, badminton, baseball, basketbal, box, cyklistika, fotbal, florbal, 

Poř. 
číslo 

termín kraj místo 
Celkový počet 

účastníků/sportovců 
Umístění 

1. letní 14.-19.6.2003 Pardubický 
Litomyšl, Svitavy,  
Ústí n.O.  

261/222 4. 

1. zimní 15.-20.2.2004 Středočeský 
Mladá Boleslav, 
Krkonoše 

jen sáně neoficiálně  

2. letní 21.-26.6.2005 Jihomoravský Brno 384/329 5. 

2. zimní 21.-26.1.2006 Královéhradecký Krkonoše neúčast  

3. letní 19.-24.6.2007 Ústecký Ústí n.L. 332/283 4. 

3. zimní 27.1.-1.2.2008 Zlínský Zlín, Rožnov, Beskydy 98/70 5. 

4. letní 23.-28.6.2009 Jihočeský Tábor 178/148 7. 

4. zimní 31.1.-5.2.2010 Liberecký 
Liberec, Harrachov,   
Č. Lípa        

80/62 4. 

 5. letní 21.-26. 6.2011 Olomoucký Olomouc, Prostějov 309/257 7. 

 5. zimní 29.1-3.2.2012 Moravskoslezský    
Bílá, Pustevny,  
Frenštát p.R., Ostrava                                                               

106/85 5. 

 6. letní  23.-28.6.2013 Zlínský 
U. Hradiště, Zlín, 
Otrokovice, Luhačovice 

202/168 8. 

 6. zimní 19.-24.1.2014 Vysočina 
Jihlava, Žďár. S.,  
H. Brod, Nové M. n. M  

95/74 5. 

 7. letní  14.-19.6.2015 Plzeňský Plzeň 207/172 3. 

 7. zimní 17.-21.1.2016 Ústecký 
Chomutov, Most, 
Klínovec, Cínovec, 
Litvínov 

95/74 1. 

 8. letní 24.-29.6.2017 Jihomoravský Brno 323/270 4. 

 8. zimní 29.1.-2.2.2018 Pardubický 
Pardubice, Litomyšl, 
Česká Třebová, Letohrad 

123/94 5. 

 9. letní 23.-28.6.2019 Liberecký 
Liberec, Jablonec, 
Vestec 

240/57 4. 

 9. zimní 19.1.-24.1.2020 Karlovarský 
Karlovy Vary, Boží Dar, 
Sokolov, Klínovec, Cheb 

98/30 5. 



Moravskoslezská krajská organizace ČUS 
 

10 
 

házená, hokejbal, jachting, jezdectví, judo, krasobruslení, kuželky, lední hokej, lyžování, 
národní házená, nohejbal, moderní gymnastika, orientační běh, plavání, sportovní 
gymnastika, stolní tenis, šachy, tenis, triatlon, volejbal, zápas, MS Asociace sportu pro 
všechny. MS KO ČUS zajišťuje svazům:        
 

• kompletní ekonomické služby, a to: vedení účetní agendy v rámci středisek, oddělené 
účetnictví právních subjektů – atletika, box, jachting, judo, OB???, volejbal, 

• zasedací místnosti podle konkrétních potřeb, včetně úklidu, nájmu, 

• servis svazové korespondence, její evidenci včetně evidence doporučených zásilek,  

• zpracování svazových materiálů, 

• poskytujeme metodickou pomoc nejen svazovým funkcionářům, ale i dalším 
funkcionářům z TJ/SK. 

 

Krajské servisní centrum sportu, které zabezpečuje služby pro sportovní subjekty v rámci naší 
organizace, rovněž provádí metodickou a kontrolní činnost SCS ČUS. Realizace projektu 
Servisních center sportu pokračovala i v roce 2021. Důraz byl především kladen na zajištění 
všestranné podpory činnosti sportovních klubů a tělovýchovných jednot. Druhou zásadní 
oblastí byla administrace dotací jak pro samostatnou ČUS, tak i pro další sportovní svazy 
sdružené v naší organizaci. Servisní centra sportu připravovala a byla nápomocna všem TJ/SK 
při podávání žádostí o dotaci vč. konečného vyúčtování.  
 
V rámci projektu o spolupráci mezi Moravskoslezským krajem a MS KO ČUS bylo 
Zastupitelstvem MS kraje schváleno na zasedání v prosinci 2020 Memorandum o spolupráci  
vč. podmínek programu Podpora sportu v Moravskoslezském kraji Sport MSK 2021 – TJ/SK. 
Na základě této skutečnosti podalo žádosti na finanční prostředky z tohoto projektu  
507 TJ/SK, které obdržely na základě matematického propočtu finanční podporu v celkové 
výši 29 mil. Kč. Je to významný úspěch v rámci naší společné aktivity při podpoře sportovních 
aktivit v Moravskoslezském kraji.  
Přes covidová omezení se u MSK podařilo - za podpory náměstků Folwarczného a Kanii - 
dojednat spolupráci i pro rok 2022, kdy Zastupitelstvo MS kraje schválilo v září Memorandum 
o spolupráci a MS KO ČUS vyhlásila v říjnu program pro TJ/SK na rok 2022. 
 
Usnesení 19. VH MS KO ČUS byla přijata bez připomínek a nevyplývají z nich žádné úkoly pro 
krajskou radu.  
 



Moravskoslezská krajská organizace ČUS 

11 
 

Statistika -  Členská základna k 31. 12. 2020  
 

Okres Počet 
TJ/SK 

Muži Ženy Celkem 
Počet ve věku 0 - 15 let Počet ve věku 15 - 18 let Počet ve věku 18 - 99 let 

Muži Ženy Celkem Muži Ženy Celkem Muži Ženy Celkem 

Bruntál 79 6639 2168 8807 1745 793 2538 519 221 740 4374 1154 5528 

Frýdek-Místek 94 13826 5688 19514 3615 2296 5911 1119 579 1698 9091 2811 11902 

Karviná 74 7757 3059 10816 2641 1172 3813 937 272 1209 4175 1614 5789 

Nový Jičín 109 13223 5743 18966 3775 2136 5911 1120 524 1644 8327 3082 11409 

Opava 206 23234 8773 32007 5303 3357 8660 1787 769 2556 16141 4645 20786 

Ostrava-město 126 19976 11991 31967 5818 2967 8785 1859 1209 3068 12297 7814 20111 

Celkem 688 84655 37422 122077 22897 12721 35618 7341 3574 10915 54405 21120 75525 

 

Svaz 
Počet 
oddílů 

Muži Ženy Celkem 
Počet ve věku 0 - 15 let Počet ve věku 15 - 18 let Počet ve věku 18 - 99 let 

Muži Ženy Celkem Muži Ženy Celkem Muži Ženy Celkem 

Česká asociace adventure outdoor 
extreme sport z.s. 

3 87 26 113 0 2 2 0 1 1 87 23 110 

Česká asociace amerického fotbalu z.s. 1 167 10 177 11 3 14 25 5 30 131 2 133 

Česká asociace cheerleaders, z.s. 1 7 44 51 7 38 45 0 1 1 0 5 5 

Česká asociace létajícího disku 1 6 6 12 0 0 0 0 1 1 6 5 11 

Česká asociace sleddog sportů, z.s. 1 26 40 66 2 4 6 2 5 7 22 31 53 

Česká asociace Sport pro všechny, z.s. 27 752 1535 2287 244 401 645 53 67 120 455 1067 1522 

Česká asociace squashe, z.s. 6 867 1021 1888 164 131 295 111 145 256 592 745 1337 

Česká asociace stolního tenisu 49 1577 296 1873 301 105 406 160 50 210 1116 141 1257 

Česká asociace tělesně handicapovaných 
sportovců, z.s. 

3 65 76 141 0 0 0 0 0 0 65 76 141 

Česká baseballová asociace 3 488 54 542 121 36 157 53 6 59 314 12 326 

Česká basketbalová federace, z.s. 16 1890 703 2593 1160 339 1499 213 132 345 516 231 747 

Česká boxerská asociace, z.s. 6 297 55 352 50 14 64 39 15 54 208 25 233 

Česká federace Spastic Handicap, z.s. 1 65 62 127 2 4 6 0 1 1 63 57 120 



Moravskoslezská krajská organizace ČUS 
 

12 
 

Česká golfová federace 3 1825 748 2573 75 46 121 29 22 51 1721 680 2401 

Česká gymnastická federace 7 254 1057 1311 213 891 1104 23 85 108 18 81 99 

Česká jezdecká federace 25 278 1242 1520 67 553 620 25 221 246 186 468 654 

Česká kuželkářská a bowlingová federace 17 493 89 582 22 13 35 23 5 28 448 71 519 

Česká Muaythai Asociace, z.s. 1 45 10 55 13 4 17 10 4 14 22 2 24 

Česká rugbyová unie, z.s. 1 162 13 175 42 5 47 40 5 45 80 3 83 

Česká softballová asociace 1 57 31 88 42 26 68 2 0 2 13 5 18 

Česká triatlonová asociace 7 62 12 74 8 1 9 5 1 6 49 10 59 

Česká unie bojových umění, z.s. 12 591 187 778 210 74 284 61 26 87 320 87 407 

Česká unie kolečkových sportů 3 111 80 191 39 35 74 3 7 10 69 38 107 

Českomoravská sáňkařská asociace, z.s. 2 110 52 162 1 3 4 2 7 9 107 42 149 

Českomoravský billiardový svaz 1 43 0 43 0 0 0 0 0 0 43 0 43 

Českomoravský svaz hokejbalu 2 345 8 353 14 1 15 10 2 12 321 5 326 

Český atletický svaz 22 2243 2155 4398 1312 1307 2619 215 285 500 716 563 1279 

Český badmintonový svaz, z.s. 11 788 740 1528 254 227 481 116 91 207 418 422 840 

Český florbal 25 4414 926 5340 1652 295 1947 727 149 876 2035 482 2517 

Český horolezecký svaz 8 426 248 674 144 128 272 27 18 45 255 102 357 

Český korfbalový svaz z.s. 1 179 145 324 95 70 165 60 56 116 24 19 43 

Český krasobruslařský svaz, z.s. 9 116 494 610 43 255 298 9 37 46 63 202 265 

Český lukostřelecký svaz 4 95 65 160 20 15 35 15 19 34 60 31 91 

Český minigolfový svaz, z.s. 1 12 5 17 0 0 0 0 0 0 12 5 17 

Český nohejbalový svaz, z.s. 2 39 0 39 0 0 0 1 0 1 38 0 38 

Český svaz aerobiku a fitness, FISAF.cz, 
z.s. 

2 72 128 200 69 106 175 0 10 10 3 12 15 

Český svaz curlingu z.s. 1 10 2 12 0 0 0 0 0 0 10 2 12 

Český svaz cyklistiky, z.s. 19 614 209 823 162 69 231 67 23 90 385 117 502 

Český svaz házené, z. s. 11 1679 252 1931 355 108 463 219 55 274 1105 89 1194 

Český svaz jachtingu 4 140 87 227 10 9 19 2 5 7 128 72 200 

Český svaz jógy, z.s. 3 166 2321 2487 5 22 27 1 4 5 160 2295 2455 



Moravskoslezská krajská organizace ČUS 
 

13 
 

Český svaz juda 9 524 178 702 331 118 449 49 26 75 144 34 178 

Český svaz kanoistů, z.s. 7 152 85 237 62 40 102 29 15 44 61 30 91 

Český svaz koloběhu 1 23 23 46 4 8 12 1 1 2 18 14 32 

Český svaz kuší, z.s. 2 19 14 33 0 0 0 1 1 2 18 13 31 

Český svaz ledního hokeje, z.s. 15 2541 374 2915 1246 230 1476 250 17 267 1041 126 1167 

Český svaz mentálně postižených 
sportovců, z.s. 

1 12 8 20 0 0 0 0 0 0 12 8 20 

Český svaz moderního pětiboje, z. s. 2 83 76 159 29 24 53 8 20 28 46 32 78 

Český svaz neslyšících sportovců, z.s. 1 46 22 68 0 0 0 0 0 0 46 22 68 

Český svaz orientačních sportů 7 324 251 575 95 87 182 30 22 52 199 142 341 

Český svaz plaveckých sportů 13 1486 1344 2830 1123 987 2110 145 143 288 218 214 432 

Český svaz rekreačního sportu 7 591 762 1353 337 629 966 15 24 39 239 109 348 

Český svaz silového trojboje, z.s. 6 227 33 260 3 1 4 6 2 8 218 30 248 

Český svaz Taekwon-Do ITF, z.s. 5 501 226 727 313 150 463 70 28 98 118 48 166 

Český svaz tělesně postižených 
sportovců, z.s. 

7 118 79 197 0 0 0 0 0 0 118 79 197 

Český svaz vnitřně postižených 
sportovců, z.s. 

1 10 63 73 0 0 0 0 0 0 10 63 73 

Český svaz vodního lyžování a 
wakeboardingu, z.s. 

1 56 32 88 8 5 13 1 2 3 47 25 72 

Český svaz vzpírání 7 334 69 403 37 2 39 44 12 56 253 55 308 

Český svaz zrakově postižených 
sportovců, z.s. 

1 9 6 15 0 0 0 0 0 0 9 6 15 

Český šermířský svaz, z.s. 2 69 32 101 21 11 32 13 7 20 35 14 49 

Český tenisový svaz z. s. 29 1882 1124 3006 672 624 1296 170 131 301 1040 368 1408 

Český veslařský svaz 2 27 8 35 4 2 6 5 4 9 18 2 20 

Český volejbalový svaz 43 1218 2009 3227 212 739 951 117 419 536 889 851 1740 

Fotbalová asociace České republiky 216 25610 1554 27164 7074 454 7528 2391 175 2566 16143 925 17068 

Jiné sportovní svazy 9 119 25 144 31 10 41 1 2 3 87 13 100 

Klub českých turistů 9 326 518 844 62 62 124 19 28 47 245 428 673 



Moravskoslezská krajská organizace ČUS 
 

14 
 

Svaz kulturistiky a fitness České 
republiky, z.s. 

8 891 214 1105 11 38 49 42 23 65 838 153 991 

Svaz lyžařů České republiky, z.s. 18 764 532 1296 213 162 375 44 31 75 507 339 846 

SVAZ MAŽORETEK A TWIRLINGU ČR – 
NBTA, z.s. 

2 0 151 151 0 106 106 0 18 18 0 27 27 

Svaz národní házené 4 285 206 491 43 69 112 35 27 62 207 110 317 

Svaz zápasu České republiky 5 256 38 294 126 23 149 21 4 25 109 11 120 

Šachový svaz České republiky z.s. 36 1308 204 1512 523 142 665 91 14 105 694 48 742 

Celkem 799 61474 25494 86968 19509 10063 29572 5946 2762 8708 36011 12664 48675 

              

Oddíl - odbor  
Počet 
oddílů 

Muži Ženy Celkem 
Počet ve věku 0 - 15 let Počet ve věku 15 - 18 let Počet ve věku 18 - 99 let 

Muži Ženy Celkem Muži Ženy Celkem Muži Ženy Celkem 

Není členem svazu 608 19807 10857 30664 2739 2342 5081 987 663 1650 16077 7850 23927 

 
 
--- 
 
 
Návrh na usnesení:  
 
Návrh na usnesení ke Zprávě o činnosti krajské rady MS KO ČUS od 19. VH MS KO ČUS vč. celkové činnosti MS KO ČUS 
 
20. Valná hromada MS KO ČUS  s c h v a l u j e  zprávu o celkové činnosti MS KO ČUS od 19. VH MS KO ČUS vč. kontroly plnění usnesení    
 
 



Moravskoslezská krajská organizace ČUS 

15 
 

Zpráva Revizní komise MS KO ČUS od 19. VH MS KO ČUS 
 

Zpráva o kontrolní činnosti Revizní komise 
Moravskoslezské krajské organizace České unie sportu 

 
v období mezi 19. a 20. valnou hromada MS KO ČUS – rok 2021, 

prvním roce čtyřletého funkčního období 2021 - 2024 
 
Revizní komise MS KO ČUS v souladu se stanovami České unie sportu se svým statutem 
předkládá valné hromadě MS KO ČUS zprávu o své činnosti: 
 
1. Složení revizní komise, kontrolní činnost, zasedání revizní komise   
a)složení komise předseda – Milan Klívar, místopředseda – Jiří Havrlant.,člen Ladislav Kreisl  
b)vzhledem ke  Covidovým opatřením se komise scházela dle potřeby ,zasedání komise bylo 
vždy spojeno s kontrolní činností. 
    
2. Statut revizní komise  
a) valnou hromadou byl schválen statut revizní komise ,kterým se komise řídila,statut 
odpovídá potřebám činnosti,komise pro další období nenavrhuje jeho úpravy. 
 
3. Kontrolní činnost vlastní krajské organizace 
a) kontrola náležitosti vedení pokladních operací v pokladně krajského sdružení – bez 
zjištěných nedostatků – výše pokladní hotovosti souhlasila se zápisem v pokladní knize 
b) kontrola náležitostí účetních dokladů a prováděných účetních operací – bez zjištěných  
nedostatků. 
c) kontrola vyúčtování dotace MSK – zjištěné nedostatky byly odstraněny do předložení 
vyúčtování ke konečné kontrole MSK – vyúčtování dotace ze strany MSK pak nebyly žádné 
připomínky 
d) kontrola vyúčtování dotace MŠMT – dotace na činnost MS KO ČUS a OS_RS ČUS 
poskytnutá prostřednictvím ČUS – zjištěné nedostatky byly odstraněny, po opravě v 
zúčtování dotace ze strany ČUS nebyly žádné připomínky 
e) k prováděným kontrolám komise konstatuje, že počet zjištěných nedostatků, které byly 
odstraněny, se postupně snižuje 
 
4.  Kontrola návrhu rozpočtu a výsledku hospodaření pro daný rok 
Kontrola proběhla bez připomínek, krajská rada se návrhem a čerpáním rozpočtu průběžně 
zabývala, případné nedočerpání či překročení nákladů bylo projednáno a je zdůvodněno  
v komentáři. Takto obdobně komise hodnotila kontroly v průběhu celého funkčního období.  
 
 
5. Kontrola inventarizace majetku 
Kontrola provádění inventarizace majetku proběhla bez zjištěných závad, přímou kontrolu 
prováděl pověřený člen kontrolní komise Jiří Havrlant, který byl přímo členem inventarizační 
komise. Majetek neopravitelný a poškozený byl řádně zlikvidován. 
 
6. Podání návrhu na prošetření 
Během celého období nebyl komisi podán žádný návrh k prošetření. 



Moravskoslezská krajská organizace ČUS 
 

16 
 

 
7. Kontrola činnosti krajské rady 
Zasedání krajské rady se uskutečnily v souladu se schválenými závěry, zasedání byl přítomen 
předseda kontrolní komise. V poslední době byla činnost krajské rady ovlivněna opatřeními 
pandemií COVID 19. 
 
--- 
 
 
Návrh na usnesení:  
 
Návrh usnesení ke Zprávě o kontrolní činnosti Revizní komise MS KO ČUS 
 
20. valná hromada MS KO ČUS   s c h v a l u j e   Zprávu Revizní komise MS KO ČUS od 19. VH 
MS KO ČUS 
 
 
 



Moravskoslezská krajská organizace ČUS 
 

17 
 

Zpráva o hospodaření MS KO ČUS a čerpání rozpočtu za rok 2021  
 

Výkazy 2020 
Rozvaha v plném rozsahu ke dni 31. 12. 2020 

 



Moravskoslezská krajská organizace ČUS 
 

18 
 

 
 



Moravskoslezská krajská organizace ČUS 
 

19 
 

 



Moravskoslezská krajská organizace ČUS 
 

20 
 

 
Výkaz zisku a ztráty v plném rozsahu ke dni 31. 12. 2020 
 

 
 



Moravskoslezská krajská organizace ČUS 

21 
 

Rozpočet MS KO ČUS  r. 2020 a čerpání rozpočtu k 31. 12. 2020 - KO ČUS 
Příjmy (výnosy) 

účet popis Plán Skutečnost poznámka 

602 Reklama 116 016,00 116 016,00 ha-vel internet s.r.o. 

644 Úroky z běžného účtu 1 000,00 911,84 ČSOB 

649 Jiné ostatní výnosy 88 000,00 88 000,00 Servis svazům - fakturace 

681 Přijaté příspěvky 128 000,00 128 000,00 Servis svazům - příspěvek na činnost 

681 Přijaté sponzorské dary 0,00 0,00 Dar ČUS Praha 

681 Dotace ČUS - Program III. MŠMT 799 500,00 799 500,00 účel. dotace ČUS - na projekt SCS KO ČUS 

681 Příspěvek na činnosti OS ČUS 0,00 570 000,00 zajišštění provozu OS ČUS 

691 

Účel.dotace MSK - Provoz - KO ČUS 500 000,00 500 000,00 zajištění provozu SCS KO ČUS 

účelová dotace MSK - Hry IX.ZODM 137 439,00 137 439,00 sportovní příprava na Hry IX.ZODM 

účelová dotace MSK - Hry IX.ZODM 355 151,32 355 151,32 reprez.účast-DPP-trenéři,cestovné 

 Příjmy (výnosy) celkem 2 125 106,32 2 695 018,16   

          

Výdaje (náklady) 

účet popis Plán Skutečnost poznámka 

501 Spotřeba materiálu 14 000,00 9 258,00 
Výpočetní technika, Kancel. potřeby, 
Hygienický materiál, drobný spotř. materiál 

502 Spotřeba energie 118 560,00 118 560,00 Spotřeba el. energie a tepla 

511 Opravy a udržování 5 000,00 484,00 Kancel. techniky (PC, tiskárny, kopírka) 

512 Cestovné 16 500,00 10 601,00 Cestovné zaměstnanců a členů orgánu 

513 Náklady na reprezentaci 6 000,00 3 740,00 Pohoštění - VH, KR, SCS MS KO ČUS  

518 Ostatní služby 305 080,00 306 776,40 

Nájemné, Poštovné, Tel. poplatky + 
internet, Šk -  pracovníků, Pořízení dnm - 
Pohoda profi,Windows  Ostatní 
nepojmenované služby 

521 Mzdy 964 988,00 982 252,00 Mzdy SCS, DPP - činnost v provozu SCS 

524 Zákonné pojištění  319 378,00 301 170,00 
Zdravotní pojištění, Sociální pojištění, 
Zákonné úrazové pojištění  

527 Zákonné sociální náklady 19 910,00 18 810,00 Příspěvek na stravenky 

538 Ostatní daně a poplatky       

549 

Jiné ostatní náklady 13 100,00 13 859,00 Pojištění, bank.poplatky 

Příspěvek na činnost OS ČUS 0,00 570 000,00 zajištění provozu OS ČUS 

účel.dotace MSK - Hry IX. ZODM 137 439,00 137 439,00 sportovní příprava na Hry IX.ZODM 

účel.dotace MSK - Hry IX.ZODM 355 151,32 355 151,32 reprez.účast-DPP-trenéři, cestovné 

591 Dań z příjmů   0,00 Daň z příjmů práv. osob (reklama) 

  Výdaje (náklady)  celkem 2 275 106,32 2 828 100,72   

          

  Výnosy celkem 2 125 106,32 2 695 018,16   

  Náklady celkem 2 275 106,32 2 828 100,72   

  Hospodářský výsledek -150 000,00 -133 082,56   

          

  Vlastní jmění MS KO ČUS 675 128,11     

 



Moravskoslezská krajská organizace ČUS 
 

22 
 

Komentář: 
 
Z důvodu předem avizovaného snížení dotace z programu III. MŠMT a vlastních zdrojů 
oproti roku 2019 o 180.500,-,  byl již rozpočet na rok 2020 naplánován jako ztrátový ve výši 
mínus 150 tis. Kč a to s ohledem na nejnutnější výdaje pro udržení bezproblémového 
chodu organizace. Daný rozpočet byl striktně dodržen a oproti plánu dokonce nedočerpán. 
 
Výdaje 
K překročení nákladů proti plánovanému rozpočtu dochází u účtů: 
 
Ostatní služby (518) 
Nájemné - překročení o 1.696,40 Kč z důvodu konání pracovních seminářů pro SCS MSK, KR, 
VH MSKO ČUS 
 
Mzdy (521) 
Mzdy pracovníků MSKO ČUS překročeny o 17.264,- Kč z důvodu poskytnutí mimořádné 
odměny referentu MSKO ČUS p. Jiřímu Vlčkovi při odchodu do důchodu. 
 
U většiny nákladových položek došlo v rámci schváleného rozpočtu na rok 2020 k úspoře 
čerpání finančních prostředků. 
 
Středisko MSKO ČUS  Ostrava – skončilo ve ztrátě 133.082,56 (viz čerpání rozpočtu vč. 
komentáře). 
Tato ztráta bude kryta z vlastního jmění a bude přeúčtována z účtu 931 /výsledek 
hospodaření ve schvalovacím řízení/ na účet 901 – Vlastní jmění /str. MD/. 
 
Hospodaření jednotlivých středisek krajských sportovních svazů vedených pod  IČ 
70926379 [v Kč]: 
02  Badminton                                20 669,92 
20  Lední  hokej                          -129 682,95 
22  Lyžování                                -173 178,00 
23  Moderní gymnastika             -32 069,00 
25  Národní  házená                      18 471,00 
26  Nohejbal                                              0,00  /pouze převod zůstatku – od 1.7.2020 svaz  
                                                                                 s vlastní subjektivitou/ 
34  Krasobruslení                                     0,00 
44  Zápas                                                   0,00 
 
 
Ztrátový výsledek hospodaření u výše uvedených středisek (krajských sportovních svazů) 
bude kryt z vlastního jmění sportovních svazů a bude přeúčtován z účtu 931 /výsledek 
hospodaření ve schvalovacím řízení/ na účet 901 – Vlastní jmění / strana MD/. Kladný 
výsledek hospodaření výše uvedených svazů je převeden na účet 901 – Vlastní jmění / strana 
Dal/.  
Vlastní čerpání finančních prostředků probíhá na základě rozhodnutí jednotlivých svazových 
orgánů. 



Moravskoslezská krajská organizace ČUS 
 

23 
 

Návrh rozpočtu MS KO ČUS na rok 2021 
 

Rozpočet MSKO ČUS 2021 
Příjmy (výnosy) 

účet popis Plán poznámka 

602 Reklama 116 016,00 ha-vel internet s.r.o. 

644 Úroky z běžného účtu 1 000,00 ČSOB 

649 Jiné ostatní výnosy 560 000,00 Servis svazům a TJ - fakturace 

681 Přijaté příspěvky 128 000,00 Servis svazům - příspěvek na činnost 

681 Přijaté sponzorské dary 60 000,00 Dar FO - právní služby 

681 Dotace ČUS - Program NSA 1 400 000,00 účel. dotace ČUS - na projekt SCS KO ČUS 

681 Příspěvek MSK - SCS + TJ/SK 30 000 000,00 Účelová dotace MSK na TJ/SK, SCS 
 Příjmy (výnosy) celkem 32 265 016,00   

       

Výdaje (náklady) 

účet popis Plán poznámka 

501 Spotřeba materiálu 12 000,00 
Výpočetní technika, Kancel. potřeby, Hygienický materiál, 
drobný spotř. materiál 

502 Spotřeba energie 118 560,00 Spotřeba el. energie a tepla, vodné 

511 Opravy a udržování 4 000,00 Kancel. techniky (PC, tiskárny, kopírka) 

512 

     

Cestovné 12 412,00 Cestovné zaměstnanců a členů orgánu 
     

513 Náklady na reprezentaci 3 000,00 Pohoštění - VH, KR, SCS MS KO ČUS  

518 Služby 652 644,00 
Nájem, internet, poštovné, soft.služby,DHM, telefonní sl., 
ostraha a úklid, ostatní nepojm.služby,  

521 Mzdy 1 082 500,00 Mzdy, DPP  

524 Zákonné pojištění 332 100,00 
Zdravotní pojištění, Sociální pojištění, Zákonné úrazové 
pojištění  

527 Zákonné sociální náklady 34 800,00 Příspěvek na stravenky 

538 Ostatní daně a poplatky 0   

549 Jiné ostatní náklady 13 000,00 Pojištění majetku, statutárů  a bank.poplatky 

581 Příspěvek MSK - SCS + TJ/SK 30 000 000,00 Účelová dotace MSK na TJ/SK, SCS 

591 Dań z příjmů 0,00 Daň z příjmů práv. osob (reklama) 

  Výdaje (náklady)  celkem 32 265 016,00   

 
     

 Výnosy celkem 32 265 016,00   

 Náklady celkem 32 265 016,00   

 Hospodářský výsledek 0,00   

 
     

 
Vlastní jmění MS KO ČUS 542 045,55   

 
Komentář:  
Rozpočet na rok 2021 je plánován jako vyrovnaný.  
V příjmové oblasti se oproti roku 2020 navýšily plánované příjmy za poskytované služby pro 
SK/TJ a také byla navýšena účelová  dotace ČUS z programu NSA.  
Z výše uvedeného není plánována účelová dotace z MSK na provoz KO ČUS. 
 
 



Moravskoslezská krajská organizace ČUS 

24 
 

 
--- 
 
Návrh na usnesení:  
 
Návrh na usnesení ke Zprávě o hospodaření MS KO ČUS a čerpání rozpočtu za rok 2020; 
návrh rozpočtu MS KO ČUS na rok 2021 
 
20. Valná hromada MS KO ČUS   s c h v a l u j e    
- Zprávu o hospodaření MS KO ČUS a čerpání rozpočtu za rok 2020 
- Návrh rozpočtu MS KO ČUS na rok 2021.  
 
 



Moravskoslezská krajská organizace ČUS 

25 
 

Přijetí nových členů – krajských svazů 
Členy MS KO ČUS se mohou stát Krajské svazy národních sportovních svazů, pokud jsou tyto 
svazy členy ČUS. O přijetí člena rozhoduje Valná hromada KO ČUS za případných podmínek, 
které může stanovit Krajská rada MS KO ČUS. 
 
Krajská rada MS KO ČUS přijala a vyhodnotila žádosti krajských svazů: 
- Česká asociace squashe, z.s., 
- Český svaz vzpírání, 
a konstatuje, že oba uvedené svazy splňují standardy pro členství v MS KO ČUS. 
 
Krajská rada MS KO ČUS: 

a.) Doporučuje Valné hromadě přijmout oba uvedené svazy za členy MS KO ČUS. 
b.) Navrhuje Valné hromadě hlasovat o přijetí každého člena zvlášť.  

 
 
--- 
 
 
Návrh na usnesení:  
 
Návrh usnesení Přijetí nových členů – krajských svazů 
 
20. valná hromada MS KO ČUS   s c h v a l u j e přijetí krajských svazů: 
- Česká asociace squashe, z.s., 
- Český svaz vzpírání, 
 
 
 



Moravskoslezská krajská organizace ČUS 
 

26 
 

Soubor usnesení 20. VALNÉ HROMADY Moravskoslezské krajská organizace ČUS 
konané dne 25. listopadu 2021  
 
 

Usnesení č. 1 Ke Schválení jednacího řádu 20. VH MS KO ČUS 

 
20. Valná hromada MS KO ČUS   
s c h v a l u j e   
jednací řád valné hromady konané dne 25. 11. 2021 
 
 

Usnesení č. 2 
Ke Zprávě o činnosti krajské rady MS KO ČUS od 19. VH MS KO ČUS  
vč. celkové činnosti MS KO ČUS 

 
20. Valná hromada MS KO ČUS   
s c h v a l u j e   
zprávu o celkové činnosti MS KO ČUS od 19. VH MS KO ČUS vč. kontroly plnění usnesení 
 
 

Usnesení č. 3 Ke Zprávě Revizní komise MS KO ČUS od 19. VH MS KO ČUS 

 
20. Valná hromada MS KO ČUS   
s c h v a l u j e   
Zprávu Revizní komise MS KO ČUS od 19. VH MS KO ČUS    
    
 

Usnesení č. 4 
Ke Zprávě o hospodaření MS KO ČUS a čerpání rozpočtu za rok 2020;  
Návrh rozpočtu MS KO ČUS na rok 2021 

 
20. Valná hromada MS KO ČUS   
s c h v a l u j e   
- Zprávu o hospodaření MS KO ČUS a čerpání rozpočtu za rok 2020 
- Návrh rozpočtu MS KO ČUS na rok 2021 
 
 

Usnesení č. 5 K Přijetí nových členů – krajských svazů 

 
20. Valná hromada MS KO ČUS   
s c h v a l u j e   
přijetí krajských svazů: 
- Česká asociace squashe, z.s., 
- Český svaz vzpírání, 
 
    
 


	V A L N Á   H R O M A D A
	Obsah
	Program jednání
	Jednací řád
	Zpráva o činnosti krajské rady MS KO ČUS od 19. VH MS KO ČUS  vč. celkové činnosti MS KO ČUS
	Zpráva Revizní komise MS KO ČUS od 19. VH MS KO ČUS
	Zpráva o hospodaření MS KO ČUS a čerpání rozpočtu za rok 2021
	Návrh rozpočtu MS KO ČUS na rok 2021
	Přijetí nových členů – krajských svazů
	Soubor usnesení 20. Valné hromady Moravskoslezské krajská organizace ČUS

